
СЛОБОДО
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

01 сентября 2022 г. 

О проведении выездных семинаров с  участковыми избирательными 

В целях повышения профессиональной подготовки членов участковых 

избирательных комиссий по выборам Губернатора Свердловской области и 

депутатов Дум Ницинского, Сладковского, Слободо

Ницинского сельских поселений пятого созыва, Слободо

районная территориальная избирательная комиссия  

1. Провести выездные семинары  с участковыми избирательными 

комиссиями в виде практических занятий в период 3 и 4 сентября 2022 года 

согласно графика (прилагается). 

2. Контроль за выполне

председателя  Комиссии Ирзутову А.Н. 

 

Председатель

комиссии 

 

Секретарь

комиссии 

 

 

 

 

 

 

СЛОБОДО-ТУРИНСКАЯ  РАЙОННАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

с. Туринская Слобода 

О проведении выездных семинаров с  участковыми избирательными 
комиссиями  

В целях повышения профессиональной подготовки членов участковых 

избирательных комиссий по выборам Губернатора Свердловской области и 

депутатов Дум Ницинского, Сладковского, Слободо-Туринского и Усть

Ницинского сельских поселений пятого созыва, Слободо

районная территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а:

1. Провести выездные семинары  с участковыми избирательными 

комиссиями в виде практических занятий в период 3 и 4 сентября 2022 года 

согласно графика (прилагается).  

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  

председателя  Комиссии Ирзутову А.Н.  

Председатель 

 

  

 

А.Н. Ирзутова

  

Секретарь 

комиссии  

  

Н.Г. Кондрина

     

ТУРИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

№ 27/198  

О проведении выездных семинаров с  участковыми избирательными 

В целях повышения профессиональной подготовки членов участковых 

избирательных комиссий по выборам Губернатора Свердловской области и 

Туринского и Усть-

Ницинского сельских поселений пятого созыва, Слободо-Туринская 

р е ш и л а: 

1. Провести выездные семинары  с участковыми избирательными 

комиссиями в виде практических занятий в период 3 и 4 сентября 2022 года 

нием настоящего решения возложить на  

А.Н. Ирзутова 

 

Н.Г. Кондрина 

     



Утверждено 

решением Слободо-Туринской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 01.09. 2022 года  №27/198 

График проведения выездных семинаров  
с председателями, заместителями, секретарями и членами участковых избирательных комиссий  

 

Наименование 
УИК 

дата 
проведения 

занятия 

место 
проведения 

занятия 

Форма 
проведения 

занятия 
(лекция, 

мастер-класс, 
деловая игра, 

тестирование и 
т.д.) 

тема занятия 

категория 
обучаемых 

(председатели, 
секретари, 

члены, резерв 
УИК) 

исполнитель 
обучения 

(председатель 
ТИК, 

преподаватель 
Вуза, психолог 

и т.д. и т.п.) 

количество 
обучаемых 

№№ 816, 817, 

821, 822, 823  

 

03.09.2022 

(10.00 час.) 

Актовый зал 

Ермаковского 

Дома культуры 

практическое 

занятие в виде 

деловой игры 

1. Подготовка помещения избирательного 

участка ко дню голосования. О едином 

порядке организации голосования и 

подведения итогов голосования участковыми 

избирательными комиссиями. Требования к 

избирательной документации. 

2. Некоторые особенности голосования в 

помещении для голосования, вне помещения 

для голосования. Порядок подсчета голосов 

избирателей.  

3. Итоговое заседание УИК. 

4. Требования к заверению протоколов об 

итогах голосования. 

 

Председатели, 

заместители, 

секретари и 

члены УИК  

Ирзутова А.Н., 

Кондрина Н.Г., 

Устинова Ю.С.  

Полные 

составы УИК 



№№ 815, 818, 

820, 824, 825, 

826, 836  

 

03.09.2022 

(14.00 час.) 

Актовый зал 

Администрации 

Слободо-

Туринского 

муниципального 

района 

практическое 

занятие в виде 

деловой игры 

1. Подготовка помещения избирательного 

участка ко дню голосования. О едином 

порядке организации голосования и 

подведения итогов голосования участковыми 

избирательными комиссиями. Требования к 

избирательной документации. 

2. Некоторые особенности голосования в 

помещении для голосования, вне помещения 

для голосования. Порядок подсчета голосов 

избирателей.  

3. Итоговое заседание УИК. 

4. Требования к заверению протоколов об 

итогах голосования. 

Председатели, 

заместители, 

секретари и 

члены УИК  

Ирзутова А.Н., 

Кондрина Н.Г., 

Устинова Ю.С.  

Полные 

составы УИК 

№№827, 828, 

829, 830, 831, 

832  

04.09.2022 

(10.00 час.) 

Актовый зал 

Сладковского 

Дом культуры 

практическое 

занятие в виде 

деловой игры 

1. Подготовка помещения избирательного 

участка ко дню голосования. О едином 

порядке организации голосования и 

подведения итогов голосования участковыми 

избирательными комиссиями. Требования к 

избирательной документации. 

2. Некоторые особенности голосования в 

помещении для голосования, вне помещения 

для голосования. Порядок подсчета голосов 

избирателей.  

3. Итоговое заседание УИК. 

4. Требования к заверению протоколов об 

итогах голосования. 

Председатели, 

заместители, 

секретари и 

члены УИК  

Ирзутова А.Н., 

Кондрина Н.Г., 

Устинова Ю.С.  

Полные 

составы УИК 

№№ 819, 833, 

834, 835  
04.09.2022 

(14.00 час.) 

Актовый зал 

Слободо-

Туринского 

Дома культуры 

практическое 

занятие в виде 

деловой игры 

1. Подготовка помещения избирательного 

участка ко дню голосования. О едином 

порядке организации голосования и 

подведения итогов голосования участковыми 

избирательными комиссиями. Требования к 

избирательной документации. 

2. Некоторые особенности голосования в 

помещении для голосования, вне помещения 

для голосования. Порядок подсчета голосов 

Председатели, 

заместители, 

секретари и 

члены УИК  

Ирзутова А.Н., 

Кондрина Н.Г., 

Устинова Ю.С.  

Полные 

составы УИК 



избирателей.  

3. Итоговое заседание УИК. 

4. Требования к заверению протоколов об 

итогах голосования. 

 
 

 

 


